
令和３年９月１４日 

岐学組会員の皆様へ 

 

                          岐阜県学校職員組合  

執行委員長 土屋 博巳 

 

 

第４２回 岐学組  教育研究集会 開催方法変更のお知らせ 

 

 初秋の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さて、『第４２回 岐学組 教育研究集会』につきまして、OKB ふれあい会館において

開催を予定しておりました。 

しかし、岐阜県への緊急事態措置が９月３０日まで延長されることとなりました。会員

の皆様の健康を第一に考え、下記の通りオンライン開催とさせていただきます。 

 この事態が１日も早く終息し、平穏な日々を迎えられることを祈りつつ、この度の開催

法方法変更の判断に対しまして、何卒ご理解を賜りますように、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年１０月２３日（土） 入室開始 １２：３０ 

                     講演開始 １３：００ 

                     終了予定 １４：３５ 

 

２ 講 師  米村 貴裕 氏（有限会社イナズマ取締役・工学博士） 
 
プログラミングによるコンテンツ作成や技術実用書の執筆経験をもとにし

た学校現場において児童にプログラミングを指導する際のコツやポイント、基
本的な知識など翌日からの授業に活かせる内容です。 

 
３ 開催方法 ＺＯＯＭウェビナーによるオンライン開催 
 
４ その他  ・参加のお申込みは各単組委員長もしくは岐学組事務局へお願いします。 

・岐学組ホームページから申し込み用紙をダウンロードすることができま
す。 

・お申込みいただいた方には、後日入室用の ID とパスコードをお知らせ
いたします。 


